

LILLY JEPPESEN

CVR NR. 18 58 72 46

EVA KRISTENSEN /  
LARS GOTFREDSEN

CVR NR. 35 07 11 99

## Svendborg Motorværksted ApS

Håndværkervænget 1  
5700

CVR-nr. 20 89 48 73

### Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 7. maj 2020



---

Ejvind Jensen  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Svendborg Motorværksted ApS Håndværkervænget 1 5700  CVR-nr.: 20 89 48 73  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Stiftet: 1. juni 1998  Hjemsted: Svendborg
<b>Direktion</b>	Ejvind Jensen
<b>Revision</b>	RevisorGruppen v/ Lilly Jeppesen Registrerede Revisorer Vestergade 165a 5700 Svendborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Møllergade 2 5700 Svendborg

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter reparation og servicering af skibsmotorer og lignende world-wide, samt anden virksomhed beslægtet hermed

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 866.326, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 6.115.461.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af Covid-19 pandemien primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet virksomheden har udsigt til en fortsat tilgang af arbejde og dette forventes at fortsætte det kommende regnskabsår.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Virksomheden har gennem de seneste par år arbejdet med at udvikle en automatisk "Rensegrisafsender til brug for at automatisere driftsopgaver med at holde kloakrør rene i de offentlige forsyningsselskabers kloaknet. Formålet med anvendelsen af rensegrisen for forsyningsselskaberne er bl.a. nedsætte driftsomkostninger (primært lønforbrug til vedligeholdelse af kloakrør) og reducere driftsproblemer/lugtgener fra svovlbrinte ved tilstoppede kloakrør. Problemerne med svovlbrinte fra læk i ledningssystemet er, udover lugtgener, at det er giftigt og skal bekæmpes med kemikalier. En systematisk anvendelse af rensegrisen kan afhjælpe disse gener og hindre bundfald i ledningssystemet, der tærer herpå. Rensegrisen er patenteret i 20 år og CE-certificeret. Der forventes at være et stort potentiale produktet og at der kan være gode afsætningsmuligheder såvel i Danmark som i udlandet. Omkostninger til udviklingen af rensegrisen er aktiveret under udviklingsomkostninger.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.827.757</b>	<b>19.079.308</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-16.445.935</u>	<u>-18.397.467</u>
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>381.822</b>	<b>681.841</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-862.490	-820.008
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-480.668</b>	<b>-138.167</b>
Finansielle indtægter		943	0
Finansielle omkostninger	2	<u>-621.601</u>	<u>-560.224</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.101.326</b>	<b>-698.391</b>
Skat af årets resultat		<u>235.000</u>	<u>151.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-866.326</u></b>	<b><u>-547.391</u></b>
Overført resultat		<u>-866.326</u>	<u>-547.391</u>
		<b><u>-866.326</u></b>	<b><u>-547.391</u></b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Udviklings-projekt		1.400.517	491.667
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.400.517</b>	<b>491.667</b>
Grunde og bygninger		10.328.187	10.808.327
Produktionsanlæg og maskiner		1.352.931	1.276.755
Indretning af lejede lokaler		15.065	81.561
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>11.696.183</b>	<b>12.166.643</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>13.096.700</b>	<b>12.658.310</b>
Færdigvarer og handelsvarer		4.834.850	4.956.851
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.834.850</b>	<b>4.956.851</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.483.263	1.979.782
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.311.500	3.575.200
Andre tilgodehavender		186.250	275.203
Periodeafgrænsningsposter		416.335	351.741
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.397.348</b>	<b>6.181.926</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>37.942</b>	<b>200.218</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>10.270.140</b>	<b>11.338.995</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>23.366.840</b>	<b>23.997.305</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for udviklings-omkostninger		1.008.372	0
Overført resultat		4.907.089	6.781.787
<b>Egenkapital</b>	5	<b>6.115.461</b>	<b>6.981.787</b>
Hensættelse til udskudt skat		309.000	544.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>309.000</b>	<b>544.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.057.701	2.343.209
Andre kreditinstitutter		357.738	742.243
Anden gæld		96.422	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>2.511.861</b>	<b>3.085.452</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	648.754	1.066.025
Kreditinstitutter		7.805.368	6.814.747
Leverandører af varer og tjenesteydelser		829.647	1.341.178
Gæld til tilknyttede virksomheder		254.938	341.372
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		468.000	418.000
Anden gæld		4.423.811	3.404.744
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.430.518</b>	<b>13.386.066</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>16.942.379</b>	<b>16.471.518</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>23.366.840</b>	<b>23.997.305</b>
Efterfølgende begivenheder	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.608.184	16.443.617
Pensioner	1.330.463	1.347.571
Andre omkostninger til social sikring	169.421	283.072
Andre personaleomkostninger	<u>337.867</u>	<u>323.207</u>
	<u><b>16.445.935</b></u>	<u><b>18.397.467</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>40</u>
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.817	10.069
Andre finansielle omkostninger	614.784	548.843
Rentetillæg selskabsskat	<u>0</u>	<u>1.312</u>
	<u><b>621.601</b></u>	<u><b>560.224</b></u>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Udviklings-</u>
		<u>projekt</u>
Kostpris 1. januar 2019		500.000
Tilgang i årets løb		<u>983.000</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>1.483.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		8.333
Årets afskrivninger		<u>74.150</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>82.483</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u><b>1.400.517</b></u>



## NOTER

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	12.375.760	5.246.032	843.108
Tilgang i årets løb	0	390.989	0
Afgang i årets løb	0	-120.000	0
Kostpris 31. december 2019	12.375.760	5.517.021	843.108
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.567.434	3.969.279	761.546
Årets afskrivninger	480.139	276.477	66.497
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-81.666	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	2.047.573	4.164.090	828.043
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>10.328.187</b>	<b>1.352.931</b>	<b>15.065</b>

## 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	0	6.781.787	6.981.787
Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomk.	0	1.008.372	0	1.008.372
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-1.008.372	-1.008.372
Årets resultat	0	0	-866.326	-866.326
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>200.000</b>	<b>1.008.372</b>	<b>4.907.089</b>	<b>6.115.461</b>

**NOTER****6 Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2019	31. december 2019	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.622.005	2.343.939	286.238	1.260.012
Andre kreditinstitutter	1.529.472	720.254	362.516	0
Anden gæld	0	96.422	0	96.422
	<u>4.151.477</u>	<u>3.160.615</u>	<u>648.754</u>	<u>1.356.434</u>

**7 Efterfølgende begivenheder**

Konsekvenserne af Covid-19 pandemien, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 pandemien som en begivenhed der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke regulerende begivenhed for virksomheden. Der er på nuværende tidspunkt, ikke tegn på at virksomheden vil blive berørt af krisen det kommende regnskabsår.

**8 Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med Svendborg Motorværksted Holding ApS (administrationsselskab) og selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter, som udbytteskat og royaltyskat, samt for eventuel fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for moderselskabet Svendborg Motorværksted Holding ApS.

Selskabet har indgået finansielle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:  
Restløbetid fra 5 - 65 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 3.457 kr., i alt 467.616 kr.  
Ved leasingaftalernes udløb er selskabet forpligtet til at anvise køber af det leasede til en samlet værdi af 375.000 kr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 94.507 kr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 30. juni 2020.

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabets samlede hæftelser, bestående af kreditforeningspantebreve, ejerpantebreve, løsøre pantebreve og virksomhedspant udgør kr. 14.126.941.  
Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør kr. 21.310.731.